Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paranã

Câmpus Toledo

Portaria nO 127, de 13 de julho de 2016

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS TOLEDO DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando a
Portaria nO1058, de 26 de setembro de 2008 e a Portaria nO2556, de 10 de dezembro
de 2013, do Reitor da UTFPR;

considerando o Regulamento dos Colegiados de Curso de
Graduação e Educação Profissional da UTFPR, aprovado pela Resolução 015/12,
COGEP, de 22 de maio de 2012;

considerando o Memorando nO056/2016 - DIRGRAD - TD, datado
de 12.07.2016;

RESOLVE

I - designar os servidores ADRIANO GOMES DE SANT ANA,
Matrícula SIAPE nO1020661, Coordenador do Curso de Licenciatura em Matemática
como presidente; VANESSA LARGO, Matrícula SIAPE nO 1976275, como Docente
Responsável pela Atividade de Estágio, MÁRCIO PAULO DE OLIVEIRA, Matrícula
SIAPE nO 2869631, como Docente responsável pelos Trabalhos de Conclusão de
Curso e MÁRCIA REGINA PIOVESAN, Matrícula SIAPE nO1756757, como Docente
responsável pelas Atividades Complementares; ARACELI CIOTTI DE MARINS,
Matrícula SIAPE nO 2525287, BÁRBARA WINIARSKI DIESEL NOVAES, Matrícula
SIAPE nO2579104, JAHINA FAGUNDES DE ASSIS HATTORI, Matrícula SIAPE nO
1099424, KAREN CARRILHO DA SILVA, Matrícula SIAPE nO 1247104, RENATO
FRANCISCO MERLI, Matrícula SIAPE nO 2019269, e RODRIGO MANOEL DIAS
ANDRADE, Matrícula SIAPE nO 2246796, como membros; ROSÂNGELA
APARECIDA BOTINHA ASSUMPÇÃO, Matrícula SIAPE nO 2884339 e SUELLEN
RIBEIRO PARDO GARCIA, Matrícula SIAPE nO 2806496, como membros titulares
eleitos, e DAIANE MARIA SEIBERT, RA 01570498, como representante discente
indicado pelo órgão representativo dos alunos do curso, para compor o COLEGIADO
DO CURSO SUPERIOR DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA do Câmpus Toledo
da UTFPR;

11 - estabelecer que o mandato dos membros eleitos vigore pelo
período 07/2016 a 07/2018;

111 - revogar a Portaria nO100, de 15 de outubro de 2013 e a Portaria
nO075, de 30 de abril de 2015.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Diretor-Geral do Câmpus Toledo

I ~'a~JJJ
VIVIANVoA"SILVA LOBO

Diretora-Geral do Câmpus Toledo da UTFPR